DECRETO N° 3218 DE 10 DE
JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, Estado do
Paraná, no uso de suas atribui-
ções que lhe é conferida pela
Lei Orgânica Municipal, consi-
derando o resultado do Proces-

Art. 3º - Este Decreto entra em
vigor da data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO;
Em, 10 de janeiro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N. º: 14/2020
DATA: 13 de janeiro de 2020.

EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal de Cruz Machado – Es-
tado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vis-
ta o ART 77 Inciso XXII da Lei
Orgânica Municipal, Artigo 22
Inciso I º da Lei Municipal nº:
723/1999, RESOLVE;

DESIGNAR,

ROSE MUNDEL, portadora da
CI-RG: 8.967.088-8 – SSP/PR,
matricula 1210, para exercer a
Função Gratificada de Diretora
a partir de 07/01/2020, na Esco-
la Municipal do Campo Dr. Lau-
ro Muller Soares, Ensino Fun-

so de Escolha para membro do
Conselho Tutelar do município
de Cruz Machado ocorrido no
dia 06 de outubro de 2019, e
Posse realizada em 10 de janei-
ro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a partir da
data de 10 de janeiro de 2020,
os membros do Conselho Tute-
lar do município de Cruz Macha-
do – PR mandato 2020 a 2024.

Art. 2º - O Conselho Tutelar terá
a seguinte composição:

Conselheiros Tutelares Titula-
res:
Atenéia Aparecida Otto
Valdecir Renato Heberle Eckert
Tiago Krul
Isabel Holocheski Zabandzala

Conselheiros Tutelares Suplen-
tes:

1ª Suplente - Vanessa Caroline
do Amaral
2ª Suplente - Vera Lucia Se-
dlaczek Pluta
3ª Suplente - Maricléia Ribeiro
Novak
4ª Suplente - Anita Irmgard
Zielke Otto
5ª Suplente - Mirian Terezinha
Sedlaczek Rodrigues

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1905| ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 13 DE JANEIRO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................01

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

damental e Educação Infantil do
Distrito do Santana.

Registre-se, publique-se e Cum-
pra-se.

Cruz Machado, Estado do Para-
ná, em 13 de janeiro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Edição N° 1905| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 13 de Janeiro de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 1905| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 13 de Janeiro de 2020

DIVERSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PR
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

AVENIDA VITÓRIA, 251 - CENTRO
CEP: 84.620-000 – CRUZ MACHADO-PR

TELEFONE E FAX: (42) 35541222

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2019
EDITAL Nº 03/2020

Página 1 de 2

O Prefeito do Município de Cruz Machado, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICA

1º - A relação nominal dos candidatos que pagaram sua inscrição no concurso anteriormente
cancelado, "Concurso Público nº 01/2019", não solicitando a restituição da taxa de inscrição e
consequentemente requerendo a homologação de sua inscrição no "Concurso Público nº 02/2019",
através de reaproveitamento da taxa anteriormente paga nos termos da legislação pertinente e das
normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 02/2019.

2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações DEFERIDAS terão suas inscrições
automaticamente homologadas, conforme segue:

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:

INSC. CARGO NOME CPF
204151 ADVOGADO DANIELA VAZ 090.630.419-93
207226 ADVOGADO JOÃO HALABURA JUNIOR 021.888.889-95
202939 ADVOGADO LUIS FERNANDO OTTO 095.055.039-62
213397 ADVOGADO SOIANE MARTINS RUDNICKI 064.342.259-54
214086 ADVOGADO THIAGO RIBEIRO PEREIRA 074.700.269-08
201295 ENFERMEIRO ANDRESSA VIMMER 075.677.719-42
204302 ENFERMEIRO CLAUDIA HELOISA KUCHLA 042.182.399-24
205887 FARMACÊUTICO LUANA KNAPIK 107.729.949-43
201693 FISIOTERAPEUTA JULIA CAROLINE PINHEIRO CHARNESKI 009.392.439-97
210147 FISIOTERAPEUTA LETICIA VALERIA LEVANDOSKI 098.301.719-06
200182 FISIOTERAPEUTA PATRÍCIA MÜLLER 105.048.579-32
200897 MÉDICO CLÍNICO GERAL ANA HELOISA CORONADO BERG 075.490.179-30
208767 MÉDICO CLÍNICO GERAL ORLANDO CARLOS FLEITH SOBRINHO 557.660.139-49
202541 PROFESSOR 20 HORAS BEATRIZ SZEZERBA 079.678.599-60
202906 PROFESSOR 20 HORAS CARINE PRESCILA ANDRIGUETTO 077.035.289-86
204183 PROFESSOR 20 HORAS DANIEL OCZUST 101.426.109-09
201502 PROFESSOR 20 HORAS DANIELE ARNDT WENDT 074.472.409-07
203487 PROFESSOR 20 HORAS ÉDINA MACHADO PAULUK 079.094.849-41
200198 PROFESSOR 20 HORAS ELIANE HEIDERICH 104.802.089-48
204343 PROFESSOR 20 HORAS ELIANE KRACZKOVSKI RIBEIRO 049.940.489-08
201365 PROFESSOR 20 HORAS GISLAINE GARSTENS 067.821.649-57
204417 PROFESSOR 20 HORAS JAQUELI WEBER 065.994.109-01
204661 PROFESSOR 20 HORAS JUSSARA EDVIRGES SCHNITZER 090.270.269-63
199968 PROFESSOR 20 HORAS KEILA NEPPEL DE LARA 047.559.919-51
200077 PROFESSOR 20 HORAS MÁRCIA WISNIEWSKI NITEK 094.509.819-73
206622 PROFESSOR 20 HORAS MARI HEIDERICH 088.006.409-90
200414 PROFESSOR 20 HORAS MARSHELE MARCZAL DOS SANTOS 086.482.679-60
204918 PROFESSOR 20 HORAS NEISE SALETE WRUBLEWSKI 018.366.859-63
204681 PROFESSOR 20 HORAS PATRICIA MICHALSKI KSENHUK 117.007.049-31
201149 PROFESSOR 20 HORAS ROSÁLIA ZIMICHUT 000.578.449-25

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 1905 | Ano 8 | Cruz Machado (PR) |  Segunda-Feira | 13 de Janeiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PR
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

AVENIDA VITÓRIA, 251 - CENTRO
CEP: 84.620-000 – CRUZ MACHADO-PR

TELEFONE E FAX: (42) 35541222

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2019
EDITAL Nº 03/2020

Página 2 de 2

205821 PROFESSOR 20 HORAS SILVANO JUSAK 093.420.649-06
200867 PROFESSOR 40 HORAS ELISIANE PIMENTEL 076.285.599-13
207489 PROFESSOR 40 HORAS JAINE LOURES DAS CHAGAS 102.674.409-10
204336 PROFESSOR 40 HORAS JAIRO RIBEIRO 061.617.629-51
200391 PROFESSOR 40 HORAS JEAN CARLOS FERNANDES DOS SANTOS 110.940.559-64
200238 PROFESSOR 40 HORAS LEGIANE ADRIANA ZAPOTOCHINE 009.329.399-29
211428 PROFESSOR 40 HORAS NILCE SVARCZ JUNGLES DE CAMARGO 009.456.919-39
202932 PROFESSOR 40 HORAS SILVIA PASSOS MACHADO 765.045.229-87
204382 PROFESSOR 40 HORAS THALIA KOVALEK WEBER 104.571.429-10
203805 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ALICE ANDZEIEWSKI 113.182.539-00
205740 TÉCNICO DE ENFERMAGEM DÉBORA LIZ DE OLIVEIRA 109.176.899-41
208843 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ELZA CAROLINA BERGER BARTMANN 484.061.479-20
201317 TÉCNICO DE ENFERMAGEM GRACIELA FABIANE PRESTUPA HUTCHOK 013.645.059-83
213602 TÉCNICO DE ENFERMAGEM JOSIANE DE FATIMA NUNES 066.312.759-97

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Cruz Machado, Estado do Paraná, em 13 de janeiro de 2020.

Euclides Pasa
Prefeito Municipal

Rodrigo Antonio de Souza
   Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público